МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№

| О командировке специалистов
по вопросу защиты заявки
на лекарственные препараты

Во исполнение поручения Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 05.09.2019 № 2248/25-2 ПРИКАЗЫВАЮ:

Направить в Министерство здравоохранения Российской Федерации 17 октября 2019
года для защиты заявки на 2020 год на централизованную закупку лекарственных

1 препаратов в рамках реализации постановлений Правительства Российской Федерации от
28.12.2016 № 1512 «Об утверждении Положения об организации обеспечения лиц,
инфицированных вирусом иммунодефицита человека, в том числе в сочетании с вирусами
гепатитов В и С, антивирусными лекарственными препаратами для медицинского
применения и Положения об организации обеспечения лиц, больных туберкулезом с
множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, антибактериальными и

; противотуберкулезными лекарственными препаратами для медицинского применения» и от
11.03.2011 № 156 «Об использовании бюджетных ассигнований федерального бюджета,
предоставленных на закупку иммунобиологических лекарственных препаратов для
иммунопрофилактики в рамках национального календаря профилактических прививок для
передачи федеральным учреждениям, оказывающим медицинскую помощь,
подведомственным Министерству здравоохранения Российской Федерации, и

!■ Федеральному медико-биологическому агенству, а также в собственность субъектов
Российской Федерации с последующей их передачей при необходимости в собственность
муниципальных образований»:

1. Совакова Илью Александровича -  заместителя министра, начальника управления
медицинской помощи детям и службы родовспоможения;

2. Комягину Татьяну Юрьевну -  начальника управления лицензирования и
лекарственного обеспечения;

3. Васину Аллу Николаевну -  начальник отдела организации лекарственного
обеспечения;

4. Викторову Татьяну Ивановну -  главного специалиста отдела медицинской
помощи детям и службы родовспоможения.

5. Главному врачу ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД» Е.Н. Алешиной:

- Киреичеву Татьяну Владимировну -  заместителя главного врача по организации
медицинской помощи населению;

- Козлову Ольгу Александровну -  заместителя главного врача по организационно -
методической и профилактической работе;

- Карпиленко Егора Николаевича -  заведующего инфекционным отделом;
- Пояркова Николая Николаевича -  заведующего кабинетом вакцинопрофилактики;
6. Главному врачу ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница»

В.А. Андрееву:
- Андреева Владимира Алексеевича -  главного врача;
-Парамонова Андрея Викторовича-заместителя главного врача по медицинской части;
- Костромцова Станислава Витальевича-заведующего организационно-методическим

Министр

отделом.

К.Н. Баранов

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Л ' 1 М
ПРИКАЗ

№ 9 % , 9,от

О командировке специалистов
по вопросу защиты заявки #
на лекарственные препараты

Во исполнение поручения Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 05.09.2019 № 2248/25-2 ПРИКАЗЬЮАЮ:

Направить в Министерство здравоохранения Российской Федерации 17 октября 2019
года для защиты заявки на 2020 год на централизованную закупку лекарственных
препаратов в рамках реализации постановлений Правительства Российской Федерации от
28.12.2016 № 1512 «Об утверждении Положения об организации обеспечения лиц,

I инфицированных вирусом иммунодефицита человека, в том числе в сочетании с вирусами
[ гепатитов В и С, антивирусными лекарственными препаратами для медицинского
1 применения и Положения об организации обеспечения лиц, больных туберкулезом с

множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, антибактериальными и
: противотуберкулезными лекарственными препаратами для медицинского применения» и от

11.03.2011 № 156 «Об использовании бюджетных ассигнований федерального бюджета,
предоставленных на закупку иммунобиологических лекарственных препаратов ] для

; иммунопрофилактики в рамках национального календаря профилактических прививок для
передачи федеральным учреждениям, оказывающим медицинскую помощь,
подведомственным Министерству здравоохранения Российской Федерации, и

| Федеральному медико-биологическому агенству, а также в собственность субъектов
Российской Федерации с последующей их передачей при необходимости в собственность

. муниципальных образований»: ;
1. Совакова Илью Александровича -  заместителя министра, начальника: управления

медицинской помощи детям и службы родовспоможения;
2. Комягину Татьяну Юрьевну -  начальника управления лицензирования и

; лекарственного обеспечения; !
3. Васину Аллу Николаевну -  начальник отдела организации лекарственного

: обеспечения;
4. Главному врачу ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр

инфекционных заболеваний и СПИД» Е.Н. Алешиной:
- Киреичеву Татьяну Владимировну -  заместителя главного врача по организации

! медицинской помощи населению;
- Козлову Ольгу Александровну -  заместителя главного врача по организационно -

методической и профилактической работе;
- Карпиленко Егора Николаевича -  заведующего инфекционным отделом;
- Пояркова Николая Николаевича -  заведующего кабинетом вакцинопрофилактики;
5. Главному врачу ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница»

В.А. Андрееву:
- Андреева Владимира Алексеевича -  главного врача;
-Парамонова Андрея Викторовича-заместителя главного врача по медицинской части;
- Костромцова Станислава Витальевича-заведующего организационно-методическим

отделом.

Министр К.Н. Баранов